关于举办2012年常州市中小学电脑制作活动的通知

各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属及有关学校：

为进一步促进广大中小学信息技术应用，推进我市动漫教育实验进程，培养中小学生创新精神和实践能力，经研究，决定举办2012年常州市中小学电脑制作活动。现就有关事项通知如下：

一、参赛人员范围

普通高中、初中、小学，中等职业学校，特殊教育学校在校学生。

二、评选组别、项目和代码

组别：普教小学组、普教初中组、普教高中组，特教组，中等职业学校组；

项目：

小学组：电脑绘画（包括以“校讯通”为主题的专项绘画作品）、电脑动画（包括以“健康教育”为主题的专项动画作品）、网页设计制作

初中组：电脑绘画（包括以“校讯通”为主题的专项绘画作品）、电脑动画（包括以“健康教育”为主题的专项动画作品）、网页设计制作、手机动漫创作（主题内容为：我心中的老师、我和“校讯通”）

高中组：电脑艺术设计、电脑动画（二维和三维，包括以“健康教育”为主题的专项动画作品）、网页设计制作、计算机程序设计、手机动漫创作（主题内容为：我心中的老师、我和“校讯通”）。

作品组别代码：普教小学组：1；普教初中组：2；普教高中组：3；中等职业学校组：4；特教组：5

项目代码：电脑绘画：H；电脑艺术设计: Y；电脑动画：D；网页设计：W；手机动漫创作：S；计算机程序设计：C。

地区代码：金坛：A；溧阳：B；武进：C；新北：D；天宁：E；钟楼：F；戚区：G；局属：H。

例：金坛小学动画作品，其编号可为： 1DA001；武进高中网页作品，其编号可为：3WC021。

以上项目作品具体制作要求，请认真参照“第十三届全国中小学电脑制作活动指南”，（见附件一）

三、作品报送

（一）报送数量分配

请各辖市、区电教（信息）中心做好参赛作品的前期筛选工作，将选拔出来的优秀作品按以下数量分配报送市电教馆：

　　局属学校：每校3个；金坛市：40个；溧阳市：50个；武进区：70个；新北：40个；天宁区：20个；钟楼区：20个；戚区：10个； 其中每个辖市区“健康教育”主题作品不少于2件。

57所全国动漫实验学校参加电脑动画和手机动漫创作项目，每校报送作品不少于2件。

（二）报送方式及内容

1、作品报送

辖市、区电教（信息）中心、局属学校做好参赛作品的筛选工作后，3月5日前将作品通过网络报送市电教馆、教育信息中心，57所全国动漫实验学校的作品同样通过网络报送市电教馆、教育信息中心。届时请登录“江苏省常州市竞赛活动平台”，平台网址为：http://pingbi.czedu.gov.cn，同时，请各自保留参赛作品光盘一份作备份。

2.纸质材料报送（用A4纸张打印）

（1）组织“活动”工作小结；

（2）推荐作品名单汇总表((使用excel表格，学校用规范的全称，不要简写)；

（3）有作者本人亲笔签名的“推荐作品登记表和作品创作说明”。

四、作品参评资格审定

1.有明显的政治原则性错误和科学常识性错误的作品，取消该作品参评资格；

2.严格杜绝任何弄虚作假行为，一经发现，直接取消该作品参评或获奖资格，并将有关情况通报相关辖市区教育部门及所在学校；

3.已正式出版的作品、已在媒体上发布过的作品、已参加其他全国性比赛（包括：全国青少年科技创新大赛、“明天小小科学家”奖励活动等）的作品不参加评选。一经发现，直接取消该作品参评或获奖资格;

4.不符合作品形态界定相关要求的作品，直接取消参评资格（作品形态界定相关信息请参见“第十三届全国中小学电脑制作活动指南”目录三）;

5.提交的作品不能含有病毒。

五、作品评审及奖项设置

1.作品评审

作品评审包括技术测试和专家评审两部分。

技术测试包括参赛资格审定、作品安装、运行测试等。通过技术测试的作品提交专家评审。

2.奖项设置

此次活动将评出一等奖、二等奖和三等奖若干名，市教育局颁发获奖证书，优秀获奖作品将推荐参加全省和全国比赛。

六、活动联系方式

纸质材料送交地址：常州市电化教育馆（常州市劳动西路19号，411室）；

联系人：李老师、徐老师；联系电话：86909103，86649659；

请各地、各校切实加强组织领导，广泛征集优秀作品参加此次竞赛活动，力争在全省、全国比赛中取得佳绩。

　　附件：2012年常州市市中小学电脑制作活动附件1-4.rar

                                                                             2012年1月16日